
UCHWAŁA NR XVIII/150/2020 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w uchwale wprowadzającej zwolnienia  z podatku od nieruchomości niektórych grup 
przedsiębiorców w celu złagodzenia skutków gospodarczych epidemii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 roku, poz.713) art.15p ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 roku, poz. 374 ze zm.) i art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/145/2020 Rady Gminy Ryczywół z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie zwolnienia  
z podatku od nieruchomości niektórych grup przedsiębiorców w celu złagodzenia skutków gospodarczych epidemii 
§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 1.  Zwalnia się z podatku od nieruchomości od gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej za miesiące kwiecień 2020 roku, maj 2020 roku i czerwiec 
2020 roku przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie gminy Ryczywół,   których działalność 
podlegała czasowemu ograniczeniu w czasie obowiązywania epidemii na podstawie § 8 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem  stanu epidemii (Dz.U. z 2020 r., poz.566).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązujacą od 15 kwietnia 2020 roku.

Id: AE10491F-1E69-442B-AD16-07CEC3BAB5E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.15p ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 rok, poz. 374 ze zm.) rada gminy może zwolnić z podatku od
nieruchomości, wskazane grupy przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Na podstawie § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie ustanowienia
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.z 2020r.,
poz.566) niektóre podmioty gospodarcze prowadzące działalność na terenie gminy Ryczywół zobowiązane
zostały do zaprzestania działalności gospodarczej w czasie obowiązywania stanu epidemii.

W związku z powyższym Rada Gminy Ryczywół w dniu 29.04.2020 podjęła uchwałę dotyczącą zwolnienia
przedsiębiorców określonych w § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia z podatku od nieruchomości od gruntów
i budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej za miesiąc maj 2020 roku i czerwiec 2020 roku.
Pominięte w tej uchwale zostały budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. W związku
z powyższym konieczne było uzupełnienie zapisów w uchwale w tym zakresie.

Akty normatywne, ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą zwykle w życie po upływie czternastu dni
od dnia ogłoszenia. Jednakże, zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, mogą
wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją
temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.
Ponadto, wyżej wskazane zasady ogłaszania aktów normatywnych nie wyłączają możliwości nadania aktowi
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją
temu na przeszkodzie. W niniejszej sprawie, z uwagi na minione terminy płatności raty podatku od
nieruchomości istotne było określenie takiego terminu wejścia w życie aktu normatywnego, aby zaczął on
obowiązywać przed upływem terminu raty podatku.

Id: AE10491F-1E69-442B-AD16-07CEC3BAB5E8. Podpisany Strona 1




